JICA Knowledge Management Network Seminar

○参加登録

お問合せ：JICA社会基盤部 水野(03-5226-8136)

JICAでは「道路アセットマネジメントプラットフォーム」を立ち上げ、開発途上地域における道路インフ
ラのアセットマネジメント手法に基づいた効果的かつ効率的な道路行政の実現に向けて支援に取り
組んでいます。

本セミナーでは、道路アセットマネジメント分野の協力の担い手である皆様に対し、最先端の技術を
紹介し、意見交換を行うことを目的としております。
なお、本セミナーは土木学会認定 CPD プログラムです。 （2.0単位）

「レーザ測量データを用いた道路斜面の土砂災害リスク把握」

「ドローンを活用した橋梁点検について」

「開発途上国における道路トンネル換気制御システムの取組みに
ついて」

アジア航測株式会社 高山様
SESSION 3

OPENING
SESSION

SESSION 2
株式会社創発システム研究所 中堀様

13時30分 ～ 15時50分
○主催 独立行政法人 国際協力機構 社会基盤部 運輸交通グループ

道路アセットマネジメントプラットフォーム事務局

2021年 月 日[火]6 29 （オンライン接続開始 13:15～）

参加無料

6月28日（月）15時までに①ご出席者氏名(要フリガナ)②ご所属③ご連絡先電話番号④メールアドレスを
記載の上、メールの件名を「6/29 道路アセットマネジメントセミナー」としていただき、
Kadaishien_chosei@jica.go.jpまでお申し込み願います。

❏講演の録音及び録画は禁止させていただきます。
❏申込み後、アンケートを配布しますので、ご協力お願い致します。
❏土木学会継続教育CPDプログラム付与を希望される方
・当方でアカウント名の確認により視聴確認を行います。
・土木学会による受講確認のため、配布されるアンケートを全項目記入の上、提出いただきます。
・受講証明書は当日資料と同時に配布します。7/1(木)までに Kadaishien_chosei@jica.go.jpへ提出ください。
・土木学会以外の団体に提出する場合の方法等は提出先団体に事前にご確認ください。他団体が運営する
CPD制度に関する内容については回答いたし兼ねます

SESSION 1
千葉県君津市建設部道路整備課 三幣様

「道路・橋梁関係の技術協力プロジェクトにおける新技術等活用の取
り組み」
JICA 社会基盤部国際協力専門員 川原 俊太郎

○留意事項

道路アセットマネジメント技術
～最先端技術の技術協力への適用～